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Beskatning af ekstraudstyr i firmabiler 
 
Indledning 
Udgangspunkt for beskatning af firmabil, når der er tale om en ny 
bil, er anskaffelsessum x 20 % op til en anskaffelsessum af kr. 
300.000, hvorefter beløbet andrager 25 %. 
 
Anskaffelse af ekstraudstyr herunder aluminiumsfælge, læderrat, 
navigationsudstyr, lædersæder m.v. vil indgå i 
beskatningsgrundlaget  -  alt afhængig af anskaffelsestidspunktet. 
 
Betingelser for levering af ekstraudstyr  
Efter Registreringsafgiftsloven kan ekstraudstyr leveres af 
forhandleren og efter aftale mellem forhandler og bruger undtages 
for registreringsafgift. 
 
Det er en betingelse, at montering og udført arbejde ikke foretages 
af fabrikations- eller importørvirksomheden. 
 
Det er vigtigt at understrege, at ekstraudstyr, der er undtaget for 
registreringsafgift ikke indgår i beregningsgrundlaget for fri bil. 
 
Normalt udstyr 
Det er normal praksis, at beregningsgrundlaget for fri bil tillægges, 
hvad der forstås ved ”normalt tilbehør”. Ved normalt tilbehør 
forstås registreringsafgiftspligtigt tilbehør. 
 
Levering af ekstraudstyr efter køb af bil 
Ved en nylig afsagt Landsskatteretskendelse er der grundlag for, 
at eftermonteret ekstraudstyr, eksempelvis trækkrog og vinterdæk 
ikke skal indgå i beregningsgrundlaget for fri bil. 
 
Det er samtidig et krav, at faktura for dette ekstraudstyr ikke 
figurerer på den oprindelige købsnota og således ikke er 
afgiftspligtigt. 
 
Fri mobiltelefon monteret i bil 
Medarbejderen er ikke skattepligtig af selve telefonens værdi, men 
derimod de faktiske telefonudgifter, når telefonen er eftermonteret.  
 
Fastmonteret telefon i bilen, hvor telefonen anvendes mellem den 
ansattes PC og arbejdsgiverens netværk, er skattefri. . 
 
Værdi af fri mobiltelefon er dog skattefri, såfremt mobiltelefon 
samtidig anvendes som dataforbindelse ansattes computer og 
arbejdsgivers netværk. 
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I praksis opstår disse tilfælde i langt færre tilfælde end tidligere, og 
når fastmonteret telefon i bil benyttes på denne måde, er 
telefonudgifterne også skattefri. 
 
 
 
Espergærde, den 20. maj 2008 


